tokang tegghes diharapkan tidak menambahi atau mengurangi penjelasan yang dapat menyebabkan

makna menjadi ambigu.

Macapat Layang Jatiswara sebagai seni pertunjukan yang terikat pada waktu dan tempat pelaksanaan

upacara nyadhâr ketiga, yaitu pada 26 Oktober 2012 M/10 Dzulhijjah 1433 H di Desa Pinggir Papas,

tujuan pelaksanaannya juga tidak dapat dilepaskan dari tujuan pelaksanaan upacara nyadhâr ketiga itu

sendiri. Kiai Harun (2012) menguraikan bahwa macapat upacara nyadhâr ketiga bertujuan untuk

meramaikan malam nyadhâr sekaligus memberikan bâburughân (dakwah/nasihat) pada masyarakat